СОВЕТ

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2020 года                                                                              № 5/3

Об уполномоченном органе по

созданию Административной комиссии

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 19 ноября 2020 года №

75-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики

Татарстан и признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «О

внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных

правонарушениях», Законом Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года №

144-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов государственными полномочиями Республики

Татарстан по созданию и организации деятельности административных

комиссий» Совет Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Определить Исполнительный комитет Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан уполномоченным органом по

созданию Административной комиссии Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан.

2. Исполнительному комитету Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан своим нормативным правовым актом назначить состав,

председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов

Административной комиссии Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан, утвердить регламент ее работы.

3. Определить срок полномочий Административной комиссии

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан – 5 лет со дня

проведения первого заседания.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день официального

опубликования, за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки,

установленные действующим законодательством.